CORnELIOCniPROCOPIO
PREFEITURA

LEI 383/20

Data: 06/01/2020

SÚMULA: Ratifica as alterações realizadas no protocolo de
intenções e estatuto/contrato do Consórcio
Público Intermunicipal De Inovação E
Desenvolvimento do Estado do Paraná -

CINDEPAR, e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Comélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições qjue lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

SANÇÃO

Sancioi^nesta data a Lei ns 383/2020.

C. ProMftlo, 06 de Janeiro de 2020.

..s:

ífeito

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promul^^q^guinte,
LEI:

Art V- Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as
alterações realizadas no Protocolo de Intenções, consubstanciado no SEGUNDO
TERMO DE ADITAMENTO AO PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, firmado entre este Município e o Consórcio
Público CINDEPAR, mediante autorização da Lei Municipal n° 238/18, de 16/05/2018,
nos termos do artigo 12 da Lei Federal n° 11.107, de 06 de abril de 2005, conforme
Anexo I.

Parágrafo único- O texto consolidado do Protocolo de
Intenções do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR é parte integrante
desta Lei, conforme Anexo 11.

Art. 2°- Ficam ratificadas, em todos os seus termos, a

Sétima alteração do Estatuto/Contrato do CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO
PARANÁ - CINDEPAR, nos termos do Anexo III desta Lei.

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR. 86300-1
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N° 76,331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CORnELIOCniPROCOPIO
PREFEITURA

Parágrafo único- O texto consolidado do Estatuto/Contrato
do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR é parte integrante
desta Lei, conforme Anexo IV.

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeito

PROMULGAÇÃO

PromáJào nesta data a Lei ns 383/2020.

C. Prca^plo, 06 de Janeiro de 2020.

inete do Prefeito, 06 de Janeiro de 2020.

Claudi

Procurado

rnardo

unicípio

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR. 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site; http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocoplo